UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THANH TRA TỈNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /TTr-VP                    Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 02 năm 2012
      V/v Báo cáo kết quả  kê khai,

   xác minh tài sản, thu nhập năm 2011
            Kính gửi:

       - UBND các huyện, thị xã Hương Thuỷ, Hương Trà và thành phố Huế;

       - Các Sở, ban Đảng, ngành, đoàn thể cấp tỉnh.
Thực hiện chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ về việc báo cáo kết quả kê khai, xác minh tài sản, thu nhập năm 2011, Thanh tra tỉnh đề nghị UBND các huyện, thị xã Hương Thuỷ, Hương Trà và thành phố Huế; các Sở, các ban Đảng, ngành, đoàn thể cấp tỉnh tiến hành tổng hợp, báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2011 của đơn vị theo quy định tại Nghị định số 37/2007/NĐ-CP, ngày 09/3/2007 và Nghị định số 68/2011/NĐ-CP, ngày 08/8/2011 của Chính phủ; Quyết định số 85/2008/QĐ-TTg, ngày 03/7/2008 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 2442/2007/TT-TTCP, ngày 13/11/2007 và Thông tư số 01/2010/TT-TTCP, ngày 22/01/2010 của Thanh tra Chính phủ. Nội dung báo cáo gồm:
1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập tại đơn vị và các đơn vị thuộc phạm vi quản lý:
- Các văn bản đã ban hành để chỉ đạo, hướng dẫn việc thực hiện;
- Việc tổ chức tập huấn (nếu có);

- Công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện.

2. Kết quả kê khai, xác minh về tài sản, thu nhập:

- Số liệu tổng hợp kết quả thực hiện việc kê khai, xác minh tài sản, thu nhập (có biểu mẫu kèm theo).
Trường hợp địa phương, đơn vị chưa hoàn thành việc kê khai tài sản, thu nhập theo đúng tiến độ quy định phải nêu rõ nguyên nhân, hướng xử lý. Báo cáo rõ danh sách các đơn vị thuộc phạm vi quản lý chưa hoàn thành việc kê khai theo quy định.
- Báo cáo chi tiết trường hợp đã xử lý do chậm kê khai, chậm tổ chức việc kê khai, chậm tổng hợp, báo cáo kết quả về kê khai tài sản, thu nhập mà không có lý do chính đáng (nếu có).
- Báo cáo chi tiết trường hợp phát hiện việc kê khai tài sản, thu nhập không trung thực (nếu có).

3. Những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong việc kê khai, xác minh về tài sản, thu nhập - nguyên nhân.
4. Các kiến nghị, đề xuất.
Báo cáo gửi về Thanh tra tỉnh chậm nhất đến hết ngày 25/3/2012.
Để bảo đảm thời hạn của báo cáo, đề nghị các đơn vị gửi trước qua Fax: 3810.976 hoặc địa chỉ Email: thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn, sau đó gửi Báo cáo qua đường Công văn.
Quá thời hạn trên, nếu địa phương, đơn vị nào không có báo cáo, Thanh tra tỉnh sẽ lập danh sách báo cáo UBND tỉnh.

(Để tải nội dung Công văn này, truy cập trang Web: thanhtra.thuathienhue.gov.vn).
Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo đúng thời hạn để Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thanh tra Chính phủ./.
Nơi nhận:                                                                             CHÁNH THANH TRA
- Như trên;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thường trực BCĐ PCTN tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu QH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lưu: TC, VT.

    UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THANH TRA TỈNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:      /TTr-VP                                    Huế, ngày      tháng 4 năm 2011

 V/v đề nghị Báo cáo kết quả  kê khai,
 xác minh tài sản, thu nhập năm 2010 (lần 2)
                 Kính gửi: ………………………………………………………………………………………………………………..
Thực hiện chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ tại Công văn số 71/TTCP-C.IV, ngày 17/01/2011 về việc báo cáo kết quả kê khai, xác minh tài sản, thu nhập năm 2010, Thanh tra tỉnh đã có Công văn số đề nghị UBND các huyện, thị xã Hương Thuỷ và thành phố Huế; các Sở, các ban Đảng, ngành, đoàn thể cấp tỉnh tiến hành tổng hợp, báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2010 của đơn vị theo quy định tại Nghị định 37/2007/NĐ-CP, ngày 09/3/2007 của Chính phủ; Quyết định số 85/2008/QĐ-TTg, ngày 03/7/2008 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 2442/2007/TT-TTCP, ngày 13/11/2007 và Thông tư số 01/2010/TT-TTCP, ngày 22/01/2010 của Thanh tra Chính phủ. Nội dung báo cáo gồm:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập tại đơn vị và các đơn vị thuộc phạm vi quản lý:

- Các văn bản đã ban hành để chỉ đạo, hướng dẫn việc thực hiện;

- Việc tổ chức tập huấn (nếu có);

- Công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện.

2. Kết quả kê khai, xác minh về tài sản, thu nhập:

- Số liệu tổng hợp (có biểu mẫu kèm theo).

- Báo cáo chi tiết trường hợp phát hiện việc kê khai tài sản, thu nhập không trung thực (nếu có).

- Báo cáo chi tiết trường hợp đã xử lý do chậm kê khai, chậm tổ chức việc kê khai, chậm tổng hợp, báo cáo kết quả về kê khai tài sản, thu nhập mà không có lý do chính đáng (nếu có).

3. Những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong việc kê khai, xác minh về tài sản, thu nhập – nguyên nhân.

Trường hợp cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa hoàn thành việc kê khai tài sản, thu nhập theo đúng tiến độ quy định cần phân tích rõ nguyên nhân, hướng xử lý.

4. Các kiến nghị, đề xuất.

Báo cáo gửi về Thanh tra tỉnh chậm nhất đến hết ngày 25/03/2011.
Quá thời hạn trên, địa phương, đơn vị nào không có báo cáo xem như chưa thực hiện công tác kê khai, xác minh tài sản, thu nhập năm 2010. Để bảo đảm thời hạn của báo cáo, đề nghị các đơn vị gửi trước qua Fax: 3810.976 hoặc địa chỉ Email: thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn sau đó gửi Báo cáo gửi qua đường Công văn.

(Để tải nội dung Công văn này, truy cập trang Web: thanhtra.thuathienhue.gov.vn).
Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo đúng thời hạn để Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thanh tra Chính phủ./.

Nơi nhận:                                                                             CHÁNH THANH TRA
- Như trên;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thường trực BCĐ PCTN tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu QH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lưu: TC, VT.

PAGE
2